
ESTADO DE GOIÁS
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S A- CEASA - GO

 
 

Referência: Processo nº 202400057000548

Interessado(a): CEASA-GO Centrais de Abastecimento de Goiás S/A

Assunto: Termo de Adjudicação e Homologação

DESPACHO Nº 285/2024/GAB
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SEI 202400057000548. CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
ESTADO DE GOIÁS. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 001/2024,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO
DE RECAPEAMENTO COM CONCRETRO ASFÁLTICO USINADO A
QUENTE (CAUQ). OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS NO PÁTIO
INTERNO E ACESSOS DA CEASA/GO.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento da CPL,
a análise jurídica, além da não oferta de recursos ou questionamentos, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 51, IX e
X da Lei n. 13.303, de 30 de junho de 2016, com modificações posteriores, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 001/2024, realizado de
forma presencial, com modo de disputa fechado, objetivando, a Contratação de empresa de engenharia para a realização de Recapeamento com Concreto
Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ). Os serviços serão executados no pátio interno e acessos da CEASA/GO, para o cumprimento das atribuições da Centrais de
Abastecimento do Estado de Goiás, apresentando-se como propostas mais vantajosa a da Empresa: NG ASFALTOS E Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob o
n.º 08.928.472/0001-10, com sede no endereço na Rua Taubaté, 138, Qd.28, Lt.2 , Setor Jardim Novo Mundo, CEP: 74.715-510, Goiânia-Goiás, vencedora do
item abaixo relacionado:

ITEM NOME ITEM DESCRIÇÃO ITEM UNIDADE VALOR TOTAL

1 Execução da obra de
Recapeamento com
Concreto Asfáltico Usinado
a Quente (CAUQ)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO
DE RECAPEAMENTO COM CONCRETO
ASFÁLTICO USINADO A QUENTE
(CAUQ). OS SERVIÇOS SERÃO
EXECUTADOS NO PÁTIO INTERNO E
ACESSOS DA CEASA/GO.

SERVIÇO R$ 2.960.149,57

 

 

TOTAL DO CERTAME: R$ 2.960.149,57

 

Importa-se a presente concorrência na importância total de R$ 2.960.149,57(dois milhões, novecentos e sessenta mil, cento e quarenta e nove
reais e cinqüenta e sete centavos).

 

PUBLIQUE-SE.
 

GOIANIA, 17 de julho de 2024.
 
 

MANOEL CASTRO DE ARANTES
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por MANOEL CASTRO DE ARANTES, Diretor (a) Presidente, em 18/07/2024, às 08:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",
da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 62638358 e o código CRC FF8C73E3.

19/07/2024, 10:03 SEI - Processo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_cont… 1/1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=62638358&crc=FF8C73E3
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=62638358&crc=FF8C73E3

